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2022. szeptember 197. szám 

 

„Ezeket azért mondom nektek, hogy az én 

örömöm legyen bennetek is,  

és teljes legyen az örömötök.” Jn 15,11 

Összegyűjtöttünk pár idézetet az öröm-
ről. Te minek örülsz? Gondold végig! 
Mit jelent ez Számodra? 
 
Seneca: Az igazi öröm komoly dolog.  
 
A Magyar Katolikus Lexikon alapján: 
Az öröm az akaratnak egy vágyott tárgy 
birtokbavételéből fakadó megnyugvása, 
a lélek átmeneti állapota. -  Erkölcsi mi-
nősége a tárgy jóságától, maradandósága 
a vágyott tárgy igazságától, mértéke a 
nagyságától és a birtokbavétel tökéletes-
ségétől függ. Alapfokon az öröm csendes 

belső nyugalom és béke; intenzívebb 
fokon kifelé is megnyilvánuló vidámság, 
felső foka az ujjongás.  
A legfőbb jó maradandó birtokbavétele 
a boldogság. 
 
37. Zsoltárban ez van: „Az Úrban leld 
örömed, s ő betölti szíved vágya-
it. Ajánld utadat az Úrnak, remélj benne, 
s ő irányít majd. Becsületed felragyogtat-
ja, mint a napot, igazságodat, mint a fé-
nyes nappalt. Nyugodj meg az Úrban és 
remélj benne!” 
 

Madarat tolláról, embert öröméről 

Tenger tündöklő csillaga, 
csodálatos Szűz és Anya! 
(Himnusz Kisboldogasszony 

zsolozsmájából) 

Mária ünnepek szeptemberben. 

 

 Szeptembert, melyet eleink Kisasszony 
havának is neveztek, három csodálatos 
Mária-ünnep ragyogja be. Nyolcadikán 
Mária születésnapját, Kisboldogasz-
szonyt ünnepeljük, tizenkettedikén az ő 
szent neve napját, tizenötödikén pedig a 
kereszt mellett álló Fájdalmas Boldog-
asszonyt szemlélhetjük. E csodálatos 
ünnepek mélységeit, lelki tartalmát a 
számunkra szükséges lelki erőforrásait 
legszebben az ókeresztény kor egyház-
atyái tárták fel számunkra. Álljon itt a 
három ünnepre három csodálatos szö-
vegrészlet a zsolozsma olvasmányos 
imaóráiból. Engedjük, hogy ezek a gyö-
nyörű ünnepi gondolatok átjárják lel-
künket és segítsenek minket úgy kap-
csolódni a Boldogságos Szűz Máriához, 
hogy az ő közbenjárására szent fia vég-
telen szeretetét is elnyerhessük!  

Szent András krétai püspök szónoklata-
iból Mária születésnapjára 

„…Ezért jött el oly fönségesen, dicső 
módon hozzánk az Isten, és ezért kel-
lett, hogy ilyen örvendetes legyen már a 
kezdete is eljövetelének, amely az üd-
vösség nagy ajándékát hozta meg ne-
künk. Továbbá a mai ünnep is ezt jelzi, 

s ennek mintegy nyitánya az Istenszülő 
mai születésnapja, az eredménye és vég-
ső beteljesülése pedig az Ige elhatáro-
zott megtestesülése. Most még csak a 
Szent Szűz születik meg, őt táplálja az 
édesanyja, ő növekedik, hogy a száza-
dok halhatatlan Királyának, Istenének 
méltó Anyja legyen. 

Ebből azután számunkra kétfajta haszon 
is származik: egyik, hogy fölemel min-
ket az igazság fényéhez, másik, hogy a 
törvény betűinek szolgaságától és a hoz-
zá való alkalmazkodástól felszabadít. 
Kérded, hogy miképp, milyen alapon 
állítom ezt. Nemde teljesen eltűnik a 
sötétség, ha felragyog a világosság? Így 
a kegyelem is meghozza a boldog sza-
badságot a holt betűk helyett. A sötétség 
és a fény találkozásának határnapja ez a 
mai ünnep. Oly alakokat állít elénk, 
akik jelképezik az eljövendő valóságot: 
a régi helyébe új rend következik…” 

Szent Bernát apát beszédeiből Mária 
szent neve napjára 

„…Veszélyben, szükségben, kétségeid-

ben gondolj Máriára, hívd Máriát. Ne 
távozzék ajkadról, ne távozzék szíved-
ből, és hogy közbenjáró imáját elnyer-
hesd, ne szűnj meg példáját követni. Ha 
őt követed, nem fogsz eltévedni; ha őt 
kéred, nem fogsz kétségbeesni; ha rá-
gondolsz, nem térsz rossz útra; ha ő 
fogja kezedet, nem fogsz elbukni; ha ő 
védelmez, nincs mitől félned; ha ő ve-
zet, nem fogsz elfáradni; ha ő kegyes 
hozzád, célba érsz. Így önmagadban 
megtapasztalod, hogy mennyire joggal 
mondja a Szentírás: A szűz neve Má-
ria…” 

Szent Bernát apát beszédeiből Fájdal-
mas Boldogasszony napjára 

„…Boldogságos Anya, bizony a te lel-
kedet is tőr járta át! Hiszen csak a tiéden 
áthatolva járhatta át Fiad testét. Sőt, 
miután kiadta lelkét a te Jézusod, aki 
ugyan sokaké volt, de elsősorban mégis 
a tied, akkor az ő lelkét már nem érhette 
el az a kegyetlen lándzsa, amely az ol-
dalát megnyitotta. Holtában neki már 
nem árthatott, de a döfés a te lelkedbe 
hatolt. Jézus lelke már nem volt ott a 
testében, de a te lelkedet nem lehetett 
onnét elszakítani. Tehát a te lelkedet 
járta át a fájdalom kínja olyan erővel, 
hogy méltán nevezünk téged vértanúnál 
is nagyobbnak, hiszen a testi szenvedés 
érzését benned felülmúlta a vele együtt 
szenvedés fájdalma…A Fiú halála an-
nak a szeretetnek a műve volt, amelynél 
nagyobb senkiben sem volt. Máriát pe-
dig az az anyai szeretet tette életre ké-
pessé, amelyhez hasonló azóta sem 
akadt…” 

Kivés Zoltán 

http://lexikon.katolikus.hu/L/legf%C5%91bb%20j%C3%B3.html
http://lexikon.katolikus.hu/B/boldogs%C3%A1g.html


- 2 - 

Péter-Pál Útján—2022. szeptember 

A templom belső tere Istenről beszél. Ez a tér az Úrnak van 
szentelve, és egészen betölti az ő 

szent jelenléte. Hiszen a templom Isten háza, kiszakítva a 
világból, körülzárva falakkal, 

boltozattal. Ez a tér befelé, a rejtett felé fordul és Isten titkai-
ról szól. 

És a templomon kívüli tér? Az a nagy tágasság a síkságok 
felett, amely minden irányban 

határtalanul terjeszkedik? Amely a magasba, a végtelenbe 
feszül? Amely mélyen lent a 

völgyben nyugszik hegyektől körülvéve? Hát az nincs kap-
csolatban a szentéllyel?Ó, bizonyára az is! Az Isten házából 

emelkedik ki a torony a szabadba, és mindjárt le is 
foglalja azt Isten számára.  

 
Részlet a szerző „Örökmécs” című könyvéből 

forrás: http://www.ppek.hu/konyvek/

Romano_Guardini_Orokmecs_1.pdf 

Szeptember 10-én 18.30-kor kezdődő 
szentmisén Mohos Gábor segédpüspök 
atya megszenteli a Péter-Pál templom új 
harangját, a Magyarok Nagyasszo-
nya  harangot, amit Lohner László sek-
restyés úr adományoz a templomnak. 
Ebből az alkalomból beszélgetek vele. 
- Ez a harang a Te jóvoltodból kerül a 
templom tornyába. Elmondanád az ol-
vasóknak, hogy valósult ez meg? 
- 2000-ben készült el György atya jóvol-
tából a Péter-Pál templom harangja a 
Gombos család alkotásában. A szerbek 
idejében öt harang lakott a toronyban. 
Ennek megfelelően öt  harangláb állt a 
toronyban. Sajnos 2000-ig üres volt a 

harangtorony, itt nem volt harang. Ha a 
Péter-Pál templomban mise volt, fent a 
Templomdombon harangoztunk. 
György atya a 2000-es évfordulóra 
gyűjtést szervezett, így sikerült egy hat-
mázsás harangot feltennünk.  Az új ha-
rangot akkor nem a legkülső lábra he-
lyeztettem, hanem eggyel beljebb. 
- Mi volt az indíttatásod erre? Tervezted 
már akkor, hogy a későbbiekben haran-
got adományozol a templomnak? 
- Természetesen, nem! Nem tudom 
megmondani, mi indított erre, csak gon-
doltam, ha mégis lesz egyszer egy másik 
harang, legyen helye. Személyesen sze-
retem a harangokat.  
Szentendrén nőttem fel, sokat voltunk a 

plébánián. Édesanyám régen sokszor 
emlegette, hogy volt egy Katalin-
harang, ami olyan nehéz volt, hogy ami-
kor meghúzták, felrepültek a kötéllel ők 
is. Gyerekkorunkban mi is versenyez-
tünk, ki harangozik. Akkoriban még 
nem elektronika segítségével             
szólaltak meg a harangok.  
Egy régi barátomtól örököltem egy há-
zat Horányban, amit sem anyagilag, sem 
fizikailag nem tudtam fenntartani, így 
eladtam. Ezt az összeget fordítottam 
adományra. 
A felső templomban négy harang volt. 
Aztán a Lélekharang harangláb-
szerkezete nagyon veszélyessé vált. 
Annak még faszerkezetű volt a lábazata. 
Akkor lehoztuk ide azt a harangot, az 
látható a Péter-Pál templom karzatra 
vezető lépcsője mellett, az ablakban van 
elhelyezve. Egyébként az a legrégebbi 
harangja a városnak, 27 kg-os. 
Az általam adományozott harangot Ma-
gyarok Nagyasszonyának ajánlom, ez 
lesz a neve. A harang oldalán a Szűz-
anya látható a kis Jézussal. A harang 
Farkas Titusz jóvoltából, aki a harangja-
inkat szokta karbantartani, Lengyelor-
szágban készült. Réz ötvözetből készült, 
egyébként nyolcmázsás. 
A 2000-ben felkerült harang egy H han-
gú harang, a mostani E hangú lesz. 
- Ha két harang lesz a toronyban, biztos 
van már terv, melyik mikor szólal meg? 
- György atyának az a terve, hogy a 
Magyarok Nagyasszonya harang vasár-
nap és ünnepnap szólaljon meg. Hétköz-
napokon pedig a régi harang. 
- Napjában mikor szólnak a harangok? 
- A Péter-Pál templom harangja a regge-
li és esti Úrangyala imádságra szólít, 
reggel 7-kor és este 8-kor, nyári idő-

szakban, télen pedig este 7-kor. Szent 
György és szent Mihály napján van a 
váltás.  
Ezen kívül délben mindkét templomban 
harangozunk, illetve a harangok szent-
misére szólítanak bennünket, és az át-
változtatáskor szólnak. Az óra járását is 
jelzik. 
- Hogy zajlik a harang szentelése, és 
hogy jut fel a toronyba? 
- A harangszentelés 10-én lesz. Előtte 
való nap már a Szent II. János Pál térre 
kerül. A hívek akkor testközelből meg-
csodálhatják. A szenteléssel egybekötött 
szentmise alatt fog felkerülni. Épp most 
intéztem a darut, ami 30 méter magasra 
felemeli a harangot. 20 évvel ezelőtt 
kötéllel húztuk fel, ezt így nem lehet 
feljuttatni. A daru fogja felvinni, majd 
az ablaknyíláson keresztül behúzzák 
csörlő segítségével. Az eseményt nehe-
zíti, hogy most lezárják ezeket az útsza-
kaszokat a közforgalom elől, külön en-
gedélyeket kell kérnünk a behajtáshoz. 
- Lassan egy emberöltő óta szolgálsz a 
plébánián. Pontosan mióta vagy aktív 
segítő? 
- Szentendrei vagyok, gyerekkoromban 
is ministráltam, segítettünk a harango-
zásban és mindenféle feladatokban. 
1978-ban lettem képviselőtestületi tag. 
Már Kiss György atya plébánossága 
alatt is kisegítettem a templomban. Elő-
ször csak a plébániatemplomot vettem 
át, majd mikor György atya lett a plébá-
nos, ő hivatalosan felkért erre a feladatra 
1992-ben. 
Egy teljes embert igénybe vevő feladat 
ez, amit én hivatásomnak tekintek. Gon-
doljunk bele, a nagyheti időszak, kará-
csonyi időszak a sekrestyésnek is na-
gyon sűrű időszak, akárcsak az atyák-
nak. A liturgián kívül egyéb templomi 
berendezés szervezése is a feladatom. 
Virág, oltárdíszek, fenyőfák is. 
Lassan eljár felettem az idő. Jó lenne, ha 
valakinek át tudnám adni a stafétabotot. 
Mivel nagyon sok a teendő, sokszor 
teljes napot igényel, olyan embernek 
kell átadnom, aki már nyugdíjas. 
- Köszönöm szépen a beszélgetést, és a 
hívek nevében a nagylelkű adományo-
dat. A Jóisten fizesse meg! 

RCS 

Magyarok Nagyasszonya harang szentelése  
riport Lohner László sekrestyésünkkel 

Roberto Guardini: A harangok  

http://www.ppek.hu/konyvek/Romano_Guardini_Orokmecs_1.pdf
http://www.ppek.hu/konyvek/Romano_Guardini_Orokmecs_1.pdf
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914. sz. "ENDRE" Cserkészcsapat 

A majd 100 éves múltra visszatekintő 
914. sz. „ENDRE” Cserkészcsapat to-
borzást hirdetett a nyár folyamán a 
2022/23-as cserkészévre. Csapatunk a 
legrégebben működő ifjúsági szervezet 
Szentendrén. Működésünk alappillére a 
keresztény értékrend, a cserkészmód-
szer, a csapat hagyományai és a családi-
as légkör, amit a csapat létszám is mutat, 
kb. 30-40 fő között mozog. 

Augusztus végén tartottunk szülői tájé-
koztatót azok számára, akik a nyár fo-
lyamán már jelezték csatlakozási szán-
dékukat. Részletesen bemutattuk a csa-
patot, az őrsi munkát, megismerkedhet-
tek az őrsvezetőkkel. Akik esetleg sze-
retnének még jelentkezni, és az idei év-
ben megkezdeni a cserkészmunkát a 
szentendrei cserkészek 914-es csapatá-
ban, minél előbb jelezzék szándékukat! 
Ezt megtehetik az alábbi elérhetősége-
ken: 914ecscs@gmail.com vagy a 
+36707738790-es számon, Selmeczi 
András csapatparancsnoknál. 

A cserkészet életforma: vagyis a cserké-
szet csak módszer, eszköz ahhoz, hogy 
ezen keresztül, játékos formában, külön-
böző tevékenységeken keresztül csele-
kedve tanítsuk a fiatalokat. Nem önma-
gában a cserkésztudás átadása a cél, 
hanem sokkal inkább az egész ember 
nevelése kisközösségben: a jellem, a 
keresztény értékrend, a hazaszeretet, a 
teremtett világ, a természet szeretetén 
keresztül felkészíteni őket - életkornak 

megfelelően - a rájuk váró életre. Mind-
erre a legjobb formát a kisközösségben 
megélt élmények, értékek és a közösség-
ért való szolgálat, a saját felekezet sze-
rinti hitélet megélésében látjuk megva-
lósíthatónak. 

A programok mindig életkornak és ne-
meknek megfelelőek. Az őrsök nem és 
korosztály szerint állnak össze. Általá-
ban 6-8 gyermek kerül egy őrsbe. Fon-
tosnak tartjuk, hogy az őrsök ne egy-
mástól elszigetelten működjenek, legye-
nek rajprogramok, csapatprogramok, 
ahol találkoznak, és együtt lehetnek. Jó 
lehetőség erre a közös zarándoklat, a 
portyák, a keresztény ünnepekhez kap-
csolódó szolgálatok: Betlehemi láng 
elhozása a városba, templomainkba; a 
karácsonyi közös kántálás az idősek 
megörvendeztetésére, a szülők számára 
szervezett Szent Család járás, a húsvéti 
Szent Sír őrzés, a körmeneten való dísz-
kíséret és természetesen a közös kirán-
dulások, nyári táborok. 

Csapatunk több cserkésze részt vesz a 
12 hónap - 12 éjszaka cserkészkihívás-
ban: havonta egy éjszakát töltünk a sza-
badban. Idén egy őrsünk kijutott az 
összmagyar cserkész vetélkedőre, ahol a 
magyar és a határon túli cserkészszövet-
ségek nyertes őrsei mérhették össze tu-
dásukat: az erdélyi, felvidéki cserkésze-
ken keresztül a német- és horvátországi 
magyar cserkészekkel együtt. Továbbá 
az életkori kitételnek megfelelően részt 
vettek cserkészeink a Vadonlakó képzé-
sen is, ahol többen sikeres próbát is tet-
tek. 

Kiemelten fontos szerepet tölt be csapa-
tunk életében Kucsera Ferenc atya emlé-
kének ápolása, boldoggá avatásának 
előmozdítása, egy méltó emlékmű állítá-
sa, ahogy előző újságunkban is írtuk. 
Csapatunk újságja a Gubacs, amely al-
kalomszerűen jelenik meg, és ingyene-
sen elérhető templomainkban. 

 

Az idei nyári táborunk a viharok és a 
rekkenő hőség ellenére is remek hangu-
latban telt. Keretmeséjét Mátyás király 
reneszánsz kora adta, ahol módunk volt 
egy egész napos időutazásra is. Egy 
időkapszulával átcsúsztunk az 1400-as 
évekbe, majd a forró nyári napon a vár-
rendszer és a Palota látogatása után egy 
reneszánsz fürdővel frissítettük fel ma-
gunkat. Ezekről mesélnek a képek is. 

A nyár sem telt el program nélkül, két 
cserkészünk egy 112 km-es zarándokla-
ton vett részt, és vitt végig több imasza-
lagot, amiken olyan imaszándékok vol-
tak, amelyeket az Egyházközség tagjai-
ért ajánlottak fel (gyógyulás, gyermekál-
dás, családok egysége). Ezek közül né-
hányat oda is adtak az érintetteknek 
megerősítésként. 

Augusztus 20-át több mint száz magyar 
és határon túli magyar cserkésszel 
együtt ünnepeltük. Részt vettünk a Bazi-
likában tartott ünnepi szentmisén, majd 
a Parlamentben tettünk látogatást. Kövér 
László, az országgyűlés elnöke nevében 
az elnöki titkárság munkatársa köszön-
tött bennünket. Állófogadással láttak 
vendégül, majd az erkélyről megcsodál-
hattuk a budai panorámát, végül a Kupo-
lateremben együtt imádkoztunk és éne-
keltük el a Himnuszt. 

Cserkésztisztelgésünkben a három fel-
emelt ujjunk (melynek jelentése Isten-
Haza-Embertárs) arra figyelmeztet ben-
nünket mindig, hogy mi a cserkész leg-
fontosabb kötelessége. Fontosnak tart-
juk, hogy ezek mindegyikét, mindhár-
mat, ugyanolyan szívvel-lélekkel éljük 
meg és adjuk át vezetettjeinknek. 

Itt tudsz minket elérni: honlapunk: 
https://szentendreicserkeszek914.com 

facebookon így találsz meg: 
914.sz."ENDRE" Cserkészcsapat vagy 
@szentendreicserkeszek914 

Selmeczi András és Rita 

14 gyerekkel, 4 vezetővel és 2 szervező-
vel tartottuk meg az idei Fészek tábort. 
A regnumi csapat-előkészítő évet két-
éjszakás nomád tábor zárta a Pilisben.  
 
A kis csapatnak a rekkenő hőség sem 
szegte kedvét, és pénteken útra keltek, 
hogy a jószívű király segítségére siesse-
nek. Történt ugyanis, hogy a szomszéd 
király irigy lett a jó királyra, és egy go-
nosz boszorkányt küldött, hogy a jószí-
vű király egyetlen lányát békává változ-
tassa. A szombati napon nagy kirándulás 
várt ránk, visszaérkezve pedig a fiúk és 
lányok külön-külön programokon vettek 

részt: volt sárkány- és karkötőkészítés. 
Az égi áldást épp a nyakunkba kaptuk, 
mikor az erdő mélyéről meghallottuk a 
gonosz boszorkány visítását. Elindul-
tunk közösen, hogy elkergessük és ösz-
szetörjük varázsgömbjeit. A csapat fiú 
tagjai bátran vetették be magukat az 
erdőbe, és a boszorkányt olyan gyors 
futásra kényszerítették, amilyent nem 
látott még senki. A sikeres harc után 
örömmel tértünk vissza a sátrakhoz, és 
az esti éneklés közben kaptuk a hírt, 
hogy a királylány visszaváltozott gyö-
nyörű leánnyá. Vasárnap a tábor össze-
pakolása után Bence atya mutatott be 

szentmisét a természet katedrálisában, 
majd velünk együtt túrázott hazafelé. 
  
Szeretettel várjuk az idén 2. és 3-os lá-
nyokat és fiúkat a Fészekbe, ahol lehető-
ségük van a gyerekeknek (és a szüleik-
nek) kipróbálni, milyen egy regnumi 
közösséghez tartozni. (Majd 1-2 év után 
innen repülnek ki az új szentendrei né-
pekbe.) Jelentkezni és érdeklődni az 
szrmfeszek@gmail.com  e-mail címen 
lehet.  

 Aba Levente  

Szentendrei Regnum Marianum Fészek tábora 

mailto:szrmfeszek@gmail.com
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Tábori beszámoló 

Az idén is megszervezte a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat Egyesület szentendrei csoportja a hátrányos 
helyzetű gyermekek nyári táborozását 2022. július 4-
től július 9-ig a Szelidi tóhoz. 24 gyermekkel és négy 
kísérővel vágtunk neki az idei kalandnak. Megérke-
zés és szobaelfoglalás után rövid ismerkedést tartot-
tunk. Finom ebéd várta a csapatot. Délután strandol-
tunk, ahová belépőjegy vásárlása nélkül mehettünk 
be minden délután. A délelőttök közös foglalkozá-
sokkal, játékkal, csocsóval, gyertyamártással, focival 
teltek. Szerdán indulás előtt nagy volt a sírás-rívás, 
hogy maradjunk még egy hetet, de sajnos erre nem 
volt lehetőség. Majd jövőre. Az idei tábor sem jöhe-
tett volna létre a nagylelkű adományok nélkül. Hálás 
köszönet érte. 

Selmeczi Irénke 

Ez az a nap 2022! 

2022. július 23-án csodálatos keresztény rendezvényen vettünk részt 
a Puskás Arénában, amire már több mint 2 éve vártunk a covid miatt. 
A koncertek mellett közös dicsőítés és tanúságtételek melengették a 
szívünket. A fellépő együttesek között híres magyar és külföldi elő-
adók szerepeltek. Óriási kivetítőkön követhettük a koncertet távo-
labbról is, lélegzetállító volt megélni a tömeget, akik mind Jézust 
dicsőítették. Fiatal és idős az ország minden szegletéből és külföldről 
érkezve ünnepelt együtt. A szervezés nagyszerű volt, de a legcsodá-
latosabb mégis az volt, hogy szinte kézzel fogható volt a Jóisten kö-
zelsége. Többször imádkoztunk az esőért is, mire megérkezett a rég 
áhított égi frissítő. Együtt imádkoztunk a világbékéért, nemzetünkért, 
megfogant magzatokért, a világjárvány megszűnéséért, hálát adtunk, 
hogy minden nap megtart a kegyelem. Búcsúzásként pedig minden 
résztvevő egy Jézus Bibliát kapott ajándékba. 
Nagyon hálás vagyok, hogy ott lehettem és megtapasztalhattam, mi-
lyen ereje van, amikor az Ég összeér a Földdel. 
Áldott legyen az Úr neve, áldott legyen hatalmas neve, 
Áldott legyen az Úr neve, ma is áldom nevedet. 

(Csiszér László) 
Legyünk ott jövőre még többen Szentendréről! A koncertfelvételek a 
Youtube-on elérhetőek. 

Bellus Kriszta 

Az idei évben rendhagyó módon július 
végén gyűltünk össze immár második 
alkalommal a Kegyhelyen. Közel 150-
en  az edzettebbek sátrakkal. A program 
szinte változatlan volt, de ezt így szeret-
jük, volt kellő idő beszélgetésre, sportra, 
nevetésre, imádságra. Két írást fogadja-
tok, egy régi és egy új táborozó tollából. 

Mint „pusztamaróti ősmotorosok” a 
múlt évben - elsősorban a generációvál-
tás miatt - fenntartásokkal jelentkeztünk 
Beátával az új helyszínre szervezett tá-
borra, de kellemesen csalódtunk, többen 
voltunk a Pusztamaróton edződöttek 
sorából. Ezért ez évben sem hagyhattuk 
ki. Ismét derűs napokat töltöttünk Mát-
raverebély-Szentkúton. A szokásos 
programokon kívül nagy élményt jelen-
tett Pió testvérrel együtt cserkelni a kör-
nyező erdő tisztásain. Dám és gímszar-
vasok, őzek, mezei nyúl és róka is szere-
peltek a fényképezőgépek, telefon ka-
merák terítékén. A családias szentmisék 
és az egyházközségi kérdőívek kiértéke-
lésére építkező kiscsoportos beszélgeté-
sek, ötletbörze pedig, reményeink sze-
rint a plébániai közösség megújulását 
alapozták meg. Újdonságot hozott még a 
napjaink kellékeire, nyelvezetére átülte-
tett bibliai jeleneteket követő fergeteges 
össztánc. Fiatalok és örök fiatalok egy-
aránt virtuóz módon lejtettek, amihez 
Vanczák Pali keverte a számokat. Az 
"EGO SUM VIA, VERITAS ET VITA" 
tábori mottót feldolgozó akadályverseny 
feladatai a gyerekektől, felnőttektől egy-
aránt tudást, ügyességet igényeltek. Ez-
úton is köszönjük valamennyi szervező-
nek az együtt töltött emlékezetes napo-
kat! 

Csongrádi Péter 

Menjetek el a táborba! Nagyon jó szo-

kott lenni! - ajánlotta egy ismerősünk, 

amikor pár hónappal a Szentendrére 

költözésünk után arról kérdeztük, ho-

gyan tudnánk bekapcsolódni az egyház-

község életébe. Örültünk, amikor kide-

rült, hogy Mátraverebély-Szentkúton 

lesz a tábor, mert ehhez a helyhez mind-

kettőnket szép emlékek kötnek. Nem kis 

izgalommal vártuk július 6-át, mivel 

egyrészt 23 hónapos kisfiúnkkal ez volt 

az első többnapos táborunk, másrészt 

egy családon kívül senkit sem ismertünk 

a résztvevők közül. A szálláshelyünk 

elfoglalása után rögtön György atya 

köszöntött bennünket, aztán a szentmise, 

a remetebarlangokhoz vezető séta, a 

közös vacsora és a játékos ismerkedős 

est végén azt éreztük, jó nekünk itt len-

ni. A Szentkúton töltött napok minden 

várakozásunkat felülmúlták: egy igazán 

nyitott és befogadó közösséget ismer-

tünk meg. Megható volt különösen a 

szervezők odafigyelése, őszinte érdeklő-

dése. A programok lehetőséget adtak a 

lelki töltődésre, más családokkal való 

ismerkedésre, ugyanakkor volt időnk 

elvonulni, pihenni is. A tábor témája az 

egyéni és a közösségi út volt. Nem is 

gondoltuk volna, hogy „újoncként” rög-

tön bepillantást nyerhetünk a Péter-Pál-

templom egyházközségének múltjába és 

jelenébe. Ráadásul még a véleményünk-

re is kíváncsiak voltak: hogyan látjuk a 

közösség előtt álló kihívásokat, vagy 

milyen javaslataink vannak a közösségi 

élet megújításával kapcsolatban. Nagy 

élmény volt számunkra a közös készülés 

a záró esti fellépésre. Alkalmi színtársu-

latunk György atyával és Ivancsics Ilona 

színésznővel a gazdag ember és a sze-

gény Lázár példázatát helyezte mai kör-

nyezetbe. A rövid, de annál intenzívebb 

próbák sok vidám pillanattal ajándékoz-

tak meg mindnyájunkat. A szombati 

zárómise után nehezen indultunk útnak, 

még maradtunk volna. Egy zarándok-

mondás szerint az út igazán akkor kez-

dődik, amikor véget ér. A tábor óta a 

vasárnapi misék után, de még a SPAR-

ban is már új ismerősök köszönnek ránk. 

Reméljük, hogy hamarosan lesz egy 

házas hittanos csoportunk is, és megta-

láljuk helyünket az egyházközségben. 

Balogh Zoli és Erika 

Aki jövőre nem szeretne kimarad-

ni e sok jóból, már most írja fel a 

naptárába:  

2023. 07. 27-30. 

Egyházközségi tábor Mátraverebély-Szentkúton 
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Karitász napközis tábor, július 25-30 ig  

Kilencedik éve már, hogy Nagyboldog-
asszony ünnepekor zarándokok ezrei 
indulnak el a Mária Úton. A zarándok-
nap az 1Úton nevet viseli és több száz 
települést érint Ausztriában, Erdélyben a 
Felvidéken, Szlovéniában és Magyaror-
szágon egyaránt. Minden évben valami-
lyen célért  indulnak útnak a zarándo-
kok. 2022-ben utunkat a békéért ajánlot-
tuk fel.   

Egyházközségünk a Pilismarót, Basa-
harc-Esztergom szakaszt választotta. 
Várakozáson felüli létszámmal (26-an) 
indultunk útnak. Érkeztek zarándokok 
Szentendréről, Diósdról, Esztergomból, 
Tokodról és Szobról is. Utunkat 12.30-
kor egy közös imával kezdtük, majd 
mindenki felírta egyéni imaszándékát 
egy papírra és azokat egy kis zsákba 
téve felerősítettük zarándok keresztünk-
re. A lelkes csapatot Pió ferences testvér 
kísérte, aki értékes gondolatokkal gaz-

dagította a zarándoklatot. Útközben ró-
zsafüzért imádkoztunk, beszélgettünk és 
a Mária Út Egyesülettől kapott énekes-
könyvből Mária énekeket énekeltünk. 
Nagyon hamar, már 5 órára a Bazilikába 
érkeztünk. Nagy meglepetés ért minket, 
mert volt még pár szentendrei család is, 
akik autóval jöttek Esztergomba, hogy 
velünk együtt részt vehessenek a záró-
misén.  

Megpihenhettünk a Bazilika csodálatos 
sekrestyéjében, ott megcsodálhattuk a 
különleges ereklyéket, festményeket, 
majd részt vettünk a 6 órakor kezdődő 
szentmisén más Esztergomba érkező 
zarándokokkal együtt. Tóth Imre atya a 
magunkkal hozott imaszándékokat kéré-
sünkre az oltárra helyezte. Gyönyörű 
élmény volt, hogy a közösen megtett út 
után együtt imádkoztunk a békéért, egy-
másért.  

Jövőre is szeretettel várunk mindenkit, 
aki szeretne kicsit kiszakadni a minden-
napok rohanásából, szeretne közösen 
imádkozni, beszélgetni és megtapasztal-
ni a zarándoklás élményét.  

 

 

 Barna Anita és Domonkos 

Az idén is megrendeztük az egy hetes 
karitász napközit, melynek helyszíne a 
plébánia volt. Hála a megfelelő számú 
segítőnek és az adományoknak, nagyon 
gazdag programban vehettek részt vá-
rosunk nehéz sorsú gyermekei. A hét 
első napján Bence atya bemutatta a plé-
bánia épületét, életét, dolgozóit, de leg-
nagyobb sikere Bence atya eredeti retro 
tárgyainak volt. Délután Szentendre 
templomait fedeztük fel.  Kedden külön-
leges élményünk volt, bemutatták a Pol-
gármesteri Hivatalt. A díszteremben 
foglaltunk helyet, ahonnan bejárhattuk 
az egész épületet.  A végén a díszterem-
ben az igazi koncert zongorán nem ma-
radt el a kis ABBA koncert. Délután 
Páljános Erika agyagozó műhelyében 
szuper kis szobrok készülhettek. A ki-
csiknek a hittan teremben Kapás Ági 
tartott kézműves foglalkozást. Weisin-

ger Erzsike a szentekről mesélt, hogy 
kinek-kinek a neve milyen szent életét 
hordozza. Balogh Zoli ebéd előtt új ver-
seit szavalta el.  Szerdán a LUPA-
BEACH en fürödtünk - csütörtökön 
pedig Budapest következett. Rendhagyó 
törióra volt a Hősök terén, majd az Ál-
latkert következett, és délután a Főváro-
si Nagycirkusz előadását néztük meg. 
Pénteken a gyerekek nagy örömére 
egész nap az újpesti Aquaworld-ben  
csúszdáztunk.  

Zárónapunk különlegesre sikeredett, 
amikor a gyerekek lebonyolítottak egy 
önkéntes karitászvásárt. Ők pakoltak ki 
a hittantermbe, ők rendezték be a termet, 
a gyerekek segítették a vevőket, ők szol-
gáltak az adománygyűjtő doboznál, és a 
Szentendre TV számára is ők nyilatkoz-
tak. Szakmailag ez nagyon fontos pilla-
nat volt életükben, mert egyrészt láthat-

ták, hogy miből és hogyan lesz anyagi 
fedezet a programokhoz, de talán fonto-
sabb, hogy ők maguk is aktív részesei 
lettek az önkéntesség szép lehetőségé-
nek. Szép zárása volt mindez ennek a 
hétnek.  

Nagyon sok segítséget kaptunk a hétre, 
nehéz mindet felsorolni. Anyagi támo-
gatások, ránk szánt sok-sok idő, ebédfő-
zés, felszolgálás, sütik és gyümölcsök, 
foglalkozások, imádság, humor és nagy 
türelem. Külön köszönet Petresevics 
Gergő fiatal önkéntes segítőnknek, aki 
végig vitte az egész hetet. A gyermekek 
egy egész heti öröme volt mindennek a 
gyümölcse, ami életüket szebbé, gazda-
gabbá tette. Nagy hála és köszönet min-
denkinek ezért!  

Kívés Zoltán 

 

1Úton Nemzetközi Zarándoknap - Indulj el a test és a lélek közös útján a békéért! 

Kis létszámmal, de igen nagy várakozás-
sal indultunk augusztus  
1-jén a lengyelországi Orawka faluba, 
mely testvér-plébániaközösségünk. Gyö-
nyörű templomukban már vártak bennün-
ket. Közös szentmisén vettünk részt, 
majd részletes ismertetőt kaptunk a temp-
lomról. A szállásunk egy közeli panzió-
ban volt, ami nagyon szép környezetben 
helyezkedik el. Az ellátás egész ott tar-
tózkodásunk alatt kiváló volt. Első nap 
megtekintettük egy csodálatos skanzent. 
Minden házba bevezettek minket és hihe-
tetlen idegenvezetésben volt részünk. 

Ezután a bátrabbak egy hegyi túrán vet-
tek részt. A szerdai napon elzarándokol-
tunk CZESTOCHOWA-BA. Felemelő 
érzés volt térden állva megkerülni a 
kegyképet. Körbejártuk a bazilika min-
den zegét-zugát. Másnap ellátogattunk 
NOWY TARG városba, ahol felkerestük 
a több évszázad óta híres hatalmas len-
gyel piacot. Délután a LUDZMIERZ-i 
rózsafűzér-kegyhelyen tölthettünk né-
hány lélekemelő órát. Sajnos nagyon 
gyorsan telt az idő. Hazautunk során ZA-
KOPANE-n keresztül (a bátrabbak még 
libegőztek is) érkeztünk a Fatimai Szűz-

anya templomába, ahol csupán egy rövid 
elmélkedésre volt lehetőségünk. Ezután 
elindultunk haza.  
Valamennyi résztvevő nevében köszö-
nöm Halper Zofiának és Kívés Zoltán-
nak, hogy megszervezték ezt a gyönyörű 
zarándoklatot. Külön köszönjük Galanits 
Zolinak a biztonságos autóbusz-vezetést.  
Kissé fáradtan, de lélekben sokat gazda-
godva érkeztünk haza az esti órákban. 

 
Lejegyezte: SI. 

Zarándokút Lengyelországba 
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A Szentségimádás ereje 

 

Szeretettel ajánljuk figyelmetekbe, ked-

ves Testvérek, a Péter-Pál templomban 

lévő szentségimádási alkalmakat: Csütör-

tökönként 3-5-ig, és péntekenként az esti 

szentmise után 1/2 óra a Péter-Pál temp-

lomban.  

 

"Krisztus Urunkat, aki jelen van az Oltá-

riszentségben, jöjjetek, imádjuk!" 

Az idei ministránstáborunk augusztus 22

-26-ig tartott. Az előző évektől eltérően 

napközis formában tartottuk meg: min-

den egyes nap reggelén Szentendrén 

találkoztunk, és a nap végén ki-ki a saját 

otthonába tért haza. Ezalatt az öt nap 

alatt bebarangoltuk a környéket: első 

nap Vácot fedeztük fel, második nap 

Pomázon találkoztunk az ottani minist-

ránsokkal. Szerdán Dömösről átkirán-

dultunk Pilisszentlélekre, ahol Kívés 

Zolinál szálltunk meg. Csütörtökön Esz-

tergomban megnéztük a Ferences Gim-

náziumot, és a Szent Adalbert Közpon-

tot, utána a jelenlegi szeminárium kápol-

nájában miséztem. Utolsó nap pedig egy 

hatalmasat csobbantunk az Aquaworld-

ben. 

Az egész táborunkat napról napra végig-
kísérte ez a közös felkiáltás: Folytatjuk! 
Én azt kérem az Istentől, hogy ez a mot-
tó jellemezze az idei ministránsközössé-
günket . 

 
Bence atya 

Folytatjuk! 

A Jézussal éjjel-nappal c. rendezvényso-
rozatot a templomunkban is zenélő bará-
ti társaság (kiegészülve két énekessel és 
több gitárossal) rendezte, amelynek 
alapja az egykori Alpha közösség. Cé-
lunk az volt, hogy a templom falai közül 
kilépve megszólítsuk az embereket, és 
Jézusra irányítsuk figyelmüket. Erre 
kiváló alkalomnak kínálkozott a város-
ban ugyanekkor zajló Szentendre éjjel-
nappal nyitva c. városi rendezvény. 
Augusztus 26-án, pénteken 16 órakor 
kezdődött a Péter Pál templom előtti 
téren Jézus zenés dicsőítése, amelyet két 
nyilvános tanúságtétel tett még hiteles-
sebbé. A program egészen 21 óráig tar-
tott. A dicsőítő zene sok embert vonzott, 
és az igekártyás pogácsával való invitá-
lásnak nagy szerepe volt abban, hogy 
szívesen leültek a kitett padokra és hall-
gatták a Jézusról szóló szebbnél szebb 
dalokat, s így a szervező csapat tagjai 
tudtak feléjük evangelizálni is. A bok-
rokra felfűzött Jézust ábrázoló képek 
kiválóan emelték a tér dicsőítő hangula-

tát. Este 7 óra körül Róbert atya 
„fogadta” a téren azokat, akik pappal 
szerettek volna beszélgetni. 
Másnap, augusztus 27-én szombaton az 
összejövetel 16 órakor kezdődött Mári-
áss Péter és barátai zenélésével. Nagy-
szerű új hangok és új dalok színesítették 
a programot, amely folytatódott az előző 
napi zenekar zenélésével és tanúságté-
tellel. Az est igazán újszerű eseménye az 
Apor híd lépcsőin rendezett „Szólj be a 
papnak!” c. rendezvény volt. Hárman, 
Bécser Róbert ferences szerzetes atya, 
Harmathy András református és Horváth
-Hegyi Olivér evangélikus lelkészek 
válaszolták meg a hallgatóság által fel-

tett kérdéseket. Az eseménynek sok ér-
deklődője volt, ami Kunszabó Zoltán 
diakónus buzdításával és imádságával, 
dicsőítéssel fejeződött be. 
A háromnapos rendezvény vasárnap, 
augusztus 28-án a havi rendszerességgel 
megtartott gitáros dicsőítő szentségimá-
dással zárult a Péter Pál templomban, 
amelyet Pipó József és barátai zenéje és 
imádságai tettek teljesebbé.  
Nagy örömmel és jóleső fáradtsággal 
fejeztük be az eseménysort. Úgy érez-
zük, hogy sikerült sok embert megszólí-
tanunk, és reméljük, hogy a Szentlélek 
hívó szavát, ha nem is most, de valami-
kor, talán életük egy-egy fontos pillana-
tában meghallják. 
Mindenkinek köszönjük a rendezvény 
kivitelezéséhez nyújtott segítségét! Ez-
úton is köszönjük György atya támogató 
hozzájárulását, Róbert atya, Harmathy 
András református és Horváth-Hegyi 
Olivér evangélikus lelkészek részvételét. 

 
Speck Judit 

Beszámoló a 2022. augusztus 26-28-án rendezett Jézussal éjjel-nappal  

Éljen-Éljen! A leendő elsőáldozók a 
nyár utolsó három napjában igazán szor-

gosan, eltökélten és hatalmas lelkese-
déssel készültek a NAGY napra! 
Hálás köszönet György atyának, hogy 
elviselt több mint 30 gyereket 3 napig! 
Hálás köszönet Pio testvérnek, hogy 
segített nekünk eligazodni a városban 
lévő templomok és vallások között! Há-
lás köszönet Lohner Lacinak, aki a meg-
oldhatatlan problémákat is megoldotta! 
Hálás köszönet a szülőknek, akik min-
denben a segítségünkre voltak! Hálás 
köszönet Neked Istenem! Ezek a reggeli 
Szentmisék és ez a három izgalmas és 

mozgalmas nap a sok-sok kicsi tündér-
rel, nagy erőt és lendületet adtak szá-

munkra a következő tanévre!  
 
Kérjük imádkozzatok ezekért a tiszta 
szívű gyerekekért, akik október 8-án 
lesznek elsőáldozók, hogy egy életre 
szóló barátság alakulhasson ki Jézus és 
köztük! 
  

Anikó néni, Csilla néni, Julcsi néni 

Elsőáldozók tábora Szentendrén  
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Imádkozzunk! 

Kérjük, imádkozzunk a következő hó-
napban: 

a betegekért, rászorulókért, halottain-
kért, háborúban szükséget szenvedőkért, 
a békéért, és akiket a szívünkben hordo-

zunk! 
 
A hónap első péntekén, a szentmise utá-
ni szentségimádásban is várunk Titeket, 

hogy személyesen is tudjunk együtt 
imádkozni! Név szerint kérünk imádsá-

got: 

Szeretnénk imádságot kérni újszülött 
Lajos Bendegúzért! Szeretnénk imádsá-
got kérni beteg József és Gabriella test-
véreinkért! A Karitász és Smetana Ági 

nevében szeretnénk engesztelő imát kér-
ni Kívés Zoli egészségéért, gyógyulásá-

ért! 
Változatlanul szeretnénk imádságot kér-

ni Balázs gyógyulásáért, aki egy új, 

kísérleti kezelés kezdetén van. Szeret-

nénk imát kérni a Bussa családért és 

utódjaikért! Szeretnénk imát kéni Bar-

baráért, gyógyulásáért és az egész csa-

ládért! Szeretnénk imát kérni egy hal-

dokló Édesapáért! Krisztina szeretne 

imát kérni: Ezüstmisés unokaöccséért, 

hogy a Teremtő tartsa meg Őt a megkez-

dett úton, amire 25 évvel ezelőtt meghív-

ta! Szeretnénk imát kérni három fiatal 

édesanyáért és családjáért, akiknél a 

rákos betegség előrehaladott állapotban 

van! Szeretnénk imát kérni a transzge-

nerációs családi sebek gyógyulásáért! 

Imát kérünk az leendő elsőáldozókért! 

Papjainkért, a plébániánk munkatársa-

iért külön György atyáért, Bence atyá-

ért, Zé-ért, szeretnénk imát kérni! Imád-

kozzunk külön is a kárpátaljai magyaro-

kért! 

„Mert ahol ketten vagy hárman egybe-
gyűlnek az én nevemben, ott vagyok kö-

zöttük.” 

Építkezés a Szent András Iskolában 

Sokéves előkészület, előbb csak az ál-
modozás, majd tervezés előzte meg ezt a 
nyarat, míg végül júniusban elkezdődött 
az építkezés, a nagy átalakítás iskolánk-
ban. A gyerekek és a pedagógusok el-
mentek nyári szünetre, és a folyosókra, 
termekbe, az udvarra mérnökök, vil-
lanyszerelők, kőművesek és festők 
özönlöttek, mindenütt kalapácsokba, 
fúrókba, vésőkbe, malteros vödrökbe, 
téglákba és gerendákba, csövekbe és 
betonkeverőkbe botlott az ember. Ren-
getegen nagyon sokat dolgoztak azért, 
hogy szeptember elsejére elkészüljenek 
az első ütemmel. Igen, első ütem, mert 
az építkezés a tanév során is folytatódni 
fog. A nyáron minden teremben kiépí-
tették a tűzjelző berendezést, elkészült 
az új bejárat, az igazgatói irodából kiala-
kították az új portát és egy szülői beszél-
getőszobát is. A helyettesi irodából gaz-
dasági-titkárság-gondnokság iroda lett, 
és a fejlesztő terem felújításával elké-
szült az új igazgatói iroda is. Mivel az 
építkezés során ki kellett „harapni” egy 
darabot az ének-magyar teremből, így 
ezt is felújítottuk. Gyönyörű lett. Meg-
újult a főépület lépcsőháza, itt ki kellett 

cserélni a tetőablakokat, nemsokára a 
nagy ablak és ajtó cseréje is elkészül. 
Csodaszép, világos lett a lépcsőház az új 
mozgásérzékelős világításnak és a hófe-
hér falaknak köszönhetően. A földszin-
ten és az emeleten is új burkolatot ka-
pott a folyosó egy része. Újrafestették, 
felújították a bejárati kaput, az utcára 
néző ablakok egy részét és a belső ajtó-
kat. A tetőtérben, a régi szertár helyén 
gépészeti tetőterasz lett, ahonnan fan-
tasztikus a kilátás az iskolaudvarra. És 
nem csak a szakemberek lepték el az 
iskolát, hanem a szülők is jöttek, amikor 
hívtuk őket. Nagy-nagy köszönet azok-
nak a lelkes szülőknek, diákoknak és 
pedagógusoknak, akik a júniusi és au-
gusztusi nagy melegben is első kéré-
sünkre jöttek és segítettek az irodákat 
előbb ki-, majd visszapakolni. Bútoro-

kat, karnisokat, polcokat szereltek le, 
szét, majd fel és össze, és cipelték a 
nagy szekrényeket egyik teremből a 
másikba. Nélkülük, az ő segítségük nél-
kül ez sokkal nehezebb lett volna. Igaz, 
ettől az építkezéstől függetlenül, de új 
padlóburkolatot kapott az 1.a osztály 
terme, így a legkisebb 
„szentandrásosokat” is megújult osztály-
terem várja.   

Ennyi minden történt a nyáron nálunk, 
és mi minden vár még ránk a tanév 
alatt… Teljesen megújul a kis tornate-
rem, öltözőkkel, mosdókkal együtt, lesz 
egy zsibongónk a főbejárattól jobbra, és 
a kis tornaterem tetőterében elkészül az 
új tanári. Nem lesz könnyű tanév így, 
hogy egy építkezéssel együtt kell élni, 
de a végeredmény, azt hiszem, mind-
annyiunkat kárpótol majd, diákok és 
pedagógusok is szép, új helyiségeket 
vehetnek majd birtokba legkésőbb egy 
év múlva.  

Jövőre a második ütemről is beszámo-
lok, így azzal búcsúzom, hogy folytatása 
következik.  

Jakab Andrea 

Egy kis szenteskedés  
A Szent Kereszt felmagasztalásának ünnepe-szeptember 14. 

A VII. században II. Hoszrou szászánida 
perzsa uralkodó magával vitte Jeruzsá-
lemből a Szent Ilona által megtalált ke-
reszt darabját. Herakliosz császár azon-
ban győzelmet aratott a betolakodók 
felett, és visszaszerezte a legszentebb 
ereklyét. Egy legenda elmeséli, hogy 
jeruzsálemi győzelmes bevonulásakor 
egy angyal állította meg Heraklioszt, és 
felszólította, hogy alázkodjék meg. A 
császár levetette díszeit, és maga vitte 
gyalog a relikviát a városba, és az oltár-
ra helyezte. Ezt az eseményt ünnepeli az 
egyház a Szent Kereszt felmagasztalása 
néven szeptember 14-én.   

Ezzel együtt, három Szent Kereszt-
ünnepet tart számon az egyház: január 6
-án, május 3-án és szeptember 14-én. E 
három ünnepnap szinte hajszálra harma-
dolja az évet. Az ünneprend kialakulását 
tekintve a január 6-i Szentkereszt (víz- 

kereszt) volt az első (III. század). A 
Szentkereszt megtalálásának ünnepi 
hagyománya a következő évszázad első 
harmadában alapozódott meg, ekkor 
még ezt ünnepelték szeptember 14-én (a 
legenda szerint Ilona császárnő a keresz-
tet ezen a napon találta meg), és csak a 
VII. század fordulóján - még Herakliosz 
uralkodása előtt - helyezte át az ünnepet 

I. (Nagy) Szent Gergely pápa május 3-
ára. Amikor Herakliosz néhány évtized 
múltán „felmagasztalja” a keresztet, 
érthetően esett választása a már meglévő 
korábbi ünnepre, szeptember 14-re.  

Az egyház minden évben megüli a Ke-
reszt felemelésének és felmagasztalásá-
nak ünnepét. Felemeli a Keresztet, hogy 
rátekintsünk, és tudatossá legyen, mit 
vállalt értünk Jézus, és milyen úton kell 
haladnia minden kereszténynek. 

 

forrás: Jeles napok, Magyar Kurír 
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Poetica 

 

Templomi hirdetések 

Imádkozzunk nemrég eltemetett testvérein-
kért! Név szerint: Tóth István, Elsik László, Bu-
rics Rozália, Lengyel Lajosné, Tamás Gábor és 

Rudi András testvéreinkért!  
Nyugodjanak békében! 

Örüljünk együtt új keresztény testvéreinknek! 
Név szerint: : Bethlen Idának, Bolba Fanni Liáná-
nak, Sándor Andrásnak, Egri Bellának, Kolozs 
Alíznak, Horváth Hannának, Iski Alíznak, Vécsei 
Dezső Gusztávnak, Tolonics Levente Gyulának, 

Elfassi Amirának, Urbán Lionel Györgynek, Csizmadia Vero-

Közösségi híreink 

Szeptember elsejétől visszaáll az évközi miserend. Minden hétköz-

nap, szerda kivételével reggel 07.30-kor és 18. 30-kor, vasárnap 07.00-

kor, 00.09-kor. 11.30-kor és 18.30-kor lesznek a szentmisék. Gyónási 

lehetőségek: péntek, szombat és vasárnap a szentmisék alatt. 

A Testvérek bizonyára hallották már, hogy 2022. 08. 31-től a Péter Pál 

és a Kucsera utca az autós forgalom elől lezárásra került. Csak behajtá-

si engedéllyel lehet bejutni. Azok a testvérek, aki mozgássérültek, 

illetve nagyon idős korúak, és gyalogosan más utcából nem tudnák 

megközelíteni a Péter-Pál templomot, igényelhetnek behajtási enge-

délyt a misék idejére. Ennek módja egy, írásos kérelem benyújtása, a 

behajtás nyomós okának pontos megindoklása, a kérelmező személyes 

adatai, telefon száma, illetve a gépjármű forgalmi másolatának csatolá-

sával lehetséges, melyet a sekrestyében lehet leadni vasárnap estig egy 

borítékban.  

Szeptember 8-án, csütörtökön lesz Kisboldogasszony ünnepe lesz. A 

reggeli és az esti szentmisén emlékezünk meg erről az ünnepről.  

Szeptember második hétvégéjén a Ferenczy Centrum szervezésében 

megrendezésre kerül ismét a Szentendrei Nyitott Templomok Hétvé-

géje. (szeptember 9-10-11.) Szentendre összes felekezetének a részvé-

telével nagyon gazdag egész napos programok lesznek. A részletes 

programok a hirdetőtáblán olvashatóak, illetve a programfüzetből tájé-

kozhatunk. A program a neten is megtalálható.  

Szeptember 10-én egy új, 8 q-ás harang lesz felszentelve a Péter-Pál 

templomban, melyet dr. Mohos Gábor esztergomi segédpüspök fog 

felszentelni az este 18.30-kor kezdődő szentmisében, melyre szeretet-

tel hívjuk a testvéreket. A harangot Lohner László sekrestyés úr aján-

dékozza a templomnak, melyet hálás szívvel köszönjük neki.  

Házas Hétvége lesz szeptember 16 és 18-ai hétvégén Kismaroson, a 

Ciszterci Nővérek Monostorában. További információk, és a jelentke-

zés módjáról a kinti plakáton olvashatnak. 

A csobánkai zarándoklat idén szeptember 18-án lesz megtartva. A 

szentmisét és a beszédet Mogda Péter pomázi plébános atya fogja 

tartani.  

A szentendrei Regnum Marianum várja a 2. és 3. osztályos gyerekek 

jelentkezését a közösségbe. Jelentkezni az szrmfeszek@gmail.com e-

mail címen lehet. 

Imádkozzunk: Pinczés Dániel - Marczis Viktó-

ria, Sándor Miklós - Baráth Emese, Sükösd Attila 

- Nagy Beáta, Dankházi Hümér - Lasits Renáta, 

Gerengay Krisztián - Dr. Sipos Laura, Kutas Gá-

bor - Móri Krisztina, Keszthelyi Boldizsár - 

Krajcsák Angéla, Partics Péter - Czakó Borbála, 

Domján Gergely - Metzger Alexandra, Sturcz Gábor - Varga 

Eszter, Palotai Dániel - Papp Csenge, Temesvári Ádám - 

Szeleczki Frida, Utasi Mátyás - Dóra Evelin, Mészáros Ger-

gely - Barna Sára hosszú boldog házaságáért, akik június, 

július illetve augusztus hónapban házasodtak!   

Temetések, keresztelők, esküvők 

Petőfi Sándor 
A bánat? egy nagy oceán 

 

A bánat? egy nagy oceán. 

S az öröm? 

Az oceán kis gyöngye. Talán, 

Mire fölhozom, össze is töröm. 


